
Erhältlich in DE  AT   CH x x x

Beschreibung
Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

MCTprocal® ist ein geschmacksneutrales Pulver mit einem hohen Gehalt an mittelkettigen 
Triglyceriden (MCT).

Indikation
Zum Diätmanagement bei Patienten mit Fettverwertungsstörungen, Störungen der 
Fettsäureoxidation, einem erhöhten Bedarf an MCT-Fetten sowie im Rahmen einer ketogenen 
Ernährungstherapie. Geeignet ab 3 Jahren.

Dosierung und Anwendung
Die Tagesdosis wird vom Arzt und/oder der Ernährungsfachkraft/Diätologin festgelegt und 
richtet sich nach Alter, Körpergewicht und individueller Stoffwechsellage.

MCTprocal® (16 g) = 10 g MCT, 2 g Eiweiß und 112 kcal

Störungen der Oxidation von Fettsäuren
M

CTprocal®

WICHTIGE HINWEISE

Nur unter ärztlicher Aufsicht verwenden.

Nicht als einzige Nahrungsquelle geeignet.

Geeignet ab 3 Jahren.

Darf nur bei diagnostizierten Erkrankungen verwendet werden, die eine an MCT 
reiche und an LCT arme Ernährung erfordern, sowie im Rahmen einer ketogenen 
Ernährungstherapie.

Nicht zur parenteralen Verwendung geeignet.

Nicht geeignet für Menschen mit einem Medium-Chain-Acyl-CoA-Dehydrogenase-
Mangel (MCAD).



Nährwertinformationen

Pro
100 g 

Pro
16 g 

Brennwert/Energie
kJ

kcal
2907
703

465
112

Fett
  davon:

- gesättigte Fettsäuren
- mittelkettige Triclyceride (MCT)

- langkettige Triglyceride (LCT)

g

g
g
g

63,5

61,2
60,7
0,90

10

10
10

0,10

Kohlenhydrate
davon:

- Zucker

g
 
g

20,6

3,3

3,3

0,5

Eiweiß g 12,2 2,0

Salz g 0,55 0,09

Mineralstoffe

Natrium
mg

mmol
220
9,5

35
1,5

Kalium
mg

mmol
610
15,3

98
2

Calcium
mg

mmol
360
9,0

58
1,4

Phosphor
mg

mmol
500
16

80
2,6

St
ör

un
ge

n d
er

 O
xid

at
ion

 vo
n F

et
tsä

ur
en

M
CT

pr
oc

al®

Zubereitung
Die Zubereitung erfolgt gemäß der Empfehlung des Arztes und/oder der 
Ernährungsfachkraft/Diätologin.
MCTprocal® zu gewünschter Speise oder gewünschtem Getränk hinzufügen und umrühren, 
bis sich das Pulver vollständig gelöst hat. MCTprocal® ist zum Kochen und Backen geeignet. 
Rezeptvorschläge auf Anfrage erhältlich.
Nicht geeignet zum Auflösen in Fruchtsäften.



Osmolalität 
16 g + 50 ml Wasser = 198 mOsm/kg

Lagerung
Kühl und trocken lagern.
Nach dem Öffnen: Angebrochenen Portionsbeutel sofort verbrauchen. Nicht verbrauchtes 
Pulver kann in einem luftdichten Behälter, oder mit einem Clip verschlossen aufbewahrt und 
innerhalb von 24 Stunden verwendet werden. 

Packungsgröße / Gewicht
30 x 16 g ℮ Portionsbeutel = 480 g

Geschmacksrichtung
Neutral

Bestellinformation

Bezeichnung Packungsgröße Geschmack PZN (DE) PZN (AT)

MCTprocal® 30 x 16 g Portionsbeutel ●● Neutral 09384640 3933838

Zutaten
Neutral
MCT-Öl, getrockneter Glukosesirup, Natriumcaseinat (Milch), Stabilisator (E340),  
Trennmittel (E341).

Unter Schutzatmosphäre verpackt.

VD-PC-2022 
 Stand: 11/22

Störungen der Oxidation von Fettsäuren
M

CTprocal®

Vertrieb durch:
Vitaflo Deutschland GmbH, Industriestr. 17, 61449 Steinbach

+49 (0) 6172 253 23 40, info@vitaflo.de, www.vitaflo.de


