

CH X DE X AT X Erhältlich in

Beschreibung

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

MCTprocal® ist ein geschmacksneutrales Pulver mit einem hohen Gehalt an mittelkettigen Triglyceriden (MCT).

Indikation

Zum Diätmanagement bei Patienten mit Fettverwertungsstörungen, Störungen der Fettsäureoxidation, einem erhöhten Bedarf an MCT-Fetten sowie im Rahmen einer ketogenen Ernährungstherapie. Geeignet ab 3 Jahren.

Dosierung und Anwendung

Die Tagesdosis wird vom Arzt und/oder der Ernährungsfachkraft/Diätologin festgelegt und richtet sich nach Alter, Körpergewicht und individueller Stoffwechsellage.

MCTprocal® (16 g) = 10 g MCT, 2 g Eiweiß und 112 kcal

WICHTIGE HINWEISE

Zubereitung

Die Zubereitung erfolgt gemäß der Empfehlung des Arztes und/oder der Ernährungsfachkraft/Diätologin.

MCTprocal® zu gewünschter Speise oder gewünschtem Getränk hinzufügen und umrühren, bis sich das Pulver vollständig gelöst hat. MCTprocal® ist zum Kochen und Backen geeignet. Rezeptvorschläge auf Anfrage erhältlich.

Nicht geeignet zum Auflösen in Fruchtsäften.

Nährwertinformationen

		Pro 100 g	Pro 16 g
Propowart/Eporaio	kJ	2907	465
Brennwert/Energie	kcal	703	112
Fett	g	63,5	10
davon:			
- gesättigte Fettsäuren	g	61,2	10
- mittelkettige Triclyceride (MCT)	g	60,7	10
- langkettige Triglyceride (LCT)	g	0,90	0,10
Kohlenhydrate	g	20,6	3,3
davon:			
- Zucker	g	3,3	0,5
Eiweiß	g	12,2	2,0
Salz	g	0,55	0,09
Mineralstoffe			
Natrium	mg	220	35
Natitutti	mmol	9,5	1,5
Kalium	mg	610	98
Rdiiuiii	mmol	15,3	2
Calcium	mg	360	58
Calcium	mmol	9,0	1,4
Phosphor	mg	500	80
Поэрно	mmol	16	2,6

Osmolalität

16 g + 50 ml Wasser = 198 mOsm/kg

Lagerung

Kühl und trocken lagern.

Nach dem Öffnen: Angebrochenen Portionsbeutel sofort verbrauchen. Nicht verbrauchtes Pulver kann in einem luftdichten Behälter, oder mit einem Clip verschlossen aufbewahrt und innerhalb von 24 Stunden verwendet werden.

Packungsgröße / Gewicht

30 x 16 q ← Portionsbeutel = 480 q

Geschmacksrichtung

Neutral

Bestellinformation

Bezeichnung	Packungsgröße	Geschmack	PZN (DE)	PZN (AT)
MCTprocal®	30 x 16 g Portionsbeutel	○ Neutral	09384640	3933838

Zutaten

Neutral

MCT-Öl, getrockneter Glukosesirup, Natriumcaseinat (Milch), Stabilisator (E340), Trennmittel (E341).

Unter Schutzatmosphäre verpackt.





Enhancing Lives Together

A Nestlé Health Science Company

Vertrieb durch:

Vitaflo Deutschland GmbH, Industriestr. 17, 61449 Steinbach +49 (0) 6172 253 23 40, info@vitaflo.de, www.vitaflo.de